
L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  419   Del  20-12-18
 Reg. generale 419

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 419 del 20-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO RETE PARAMASSI VERSANTE
COLLE - AFFIDAMENTO LAVORI - IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZC126183C6



Premesso che a seguito delle consistenti piogge e della vetustà, la rete paramassi posta a
protezione del versante, in località Colle, si è distaccata creando un serio pericolo per la
pubblica e privata incolumità, dal momento che potrebbe cedere improvvisamente, facendo
cadere sulla via sottostante tutto il materiale ghiaioso che risulta trattenuto all’interno;

Acquisito per le vie brevi un preventivo della ditta PRO.GE.CO. s.r.l. che ha effettuato i lavori
di “Mitigazione grado di rischio e ripristino sede viaria in località Colle, Viale dei Tigli, Via
della Scuola e Via Romitorio – Eventi alluvionali novembre/dicembre 2013”, la quale si è
dichiarata disponibile ad eseguire i lavori, descritti nell’allegato computo metrico, al prezzo di €
3.881,41=, applicando un ribasso del 15% sull’importo lordo di € 4.566,36= ottenuto
applicando il prezziario regionale ;

Ritenuta conveniente l’offerta della ditta PRO.GE.CO., e pertanto, affidare i lavori
previsti nel computo metrico, per l’importo di € 3.881,41= oltre IVA;

Visto l' art. 6 bis della L. 241/1990  t.v. e dichiarando di non trovarsi in condizioni di conflitto
di interessi anche potenziale in merito all' adozione del presente provvedimento;

Visti altresì:
gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 nel testo vigente;-

il D. Lgs 50/2016;-

il vigente Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

il vigente Regolamento di contabilità dell'ente;-

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di approvare il computo metrico relativo ai lavori di ripristino rete paramassi in località
Colle, sovrastante viale dei Tigli, dell’importo di € 4.566,36=;

Di accettare l’offerta della ditta PRO.GE.CO. srl, con sede in via Aldo Moro 6, Muccia,
P.I. 01257940435, che ha offerto un ribasso del 15% sui prezzi del prezziario regionale,
ed  affidare i lavori ivi previsti alla citata ditta, per l’importo di € 3.881,41= oltre IVA
10%;

Di procedere all’impegno della somma occorrente come segue:

€ 2.373,41= ex Cap 2905 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.000-
“Spese per opere pubbliche con oneri di urbanizzazione – servizio
viabilità”

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 419 del 20-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



€ 1.896,14= ex Cap 2835/1 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012-
“Sistemazioni stradali finanziati da avanzo”;

Di dare atto che al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG: ZC126183C6.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa a carico:

€ 2.373,41= ex Cap 2905 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.000

€ 1.896,14= ex Cap 2835/1 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       Tassotti Prof. Raffaele
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 419 del 20-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°112
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   12-02-2019

al     27-02-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 12-02-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-02-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 419 del 20-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


